Eredetije egy iv papíron, kívül gyűrűs tárópecséttel. 

270. 

1621. február-22. Hainburg. 
Gimesi gróf Forgács Zsigmond levele Batthyány Ferenchez. 

A gravaminákat tárgyalásra még nem vették elő, mindazonáltal a beadott postula- 
tumok szövegét párban csatolja. A békében nem bízik, mert  a kívánságok mindenfelől 
nagyok s a hadak is mindkét felől gyűlnek és készúlödnek. Csodálkozik, hogy a bán 
Batthyány várát megszállotta. 

A 33 pontozatból álló postulatum két ív papíron Forgács levele egy ív papíron, kívül gyűrűs 
duópecséttel. 

A postulatumok vonatkozó pontjai a következők: 

„Puncta tam postulationis, quam gravaminum 
regnicolarum mediatoribus Galliae regis exhibita. 

In negicio religions, ut iuxta conditionem sextam imperatoriae maiestatis 
liberum exercicium et usus religions utrique parti,  tarn scilicet catholicis, quam evan-
gelicis fiat et liberum relinquatur. Neque in eius exercitio usu ac templis et cimiteriis a 
sua maiestate et aliis quibusvis dominis terrestribus quispiam quovis modo aut quovis 
sub praetextu turbetur et impediatur. Sicut id ipsum diploma quoque quondam impe- 
ratoriae maiestatis Matthiae secundi felicis recordationis exprimit et explicat. 

Ut liberum exercitium religionis militibus quoque in confinio Jauriensi existen- 
tibus in eodem confmio admittatur. Concionatorque civitatem ingredi possit, quod 
hactenus eisdem non est concessum. Constitutiones vero et conditiones in eosdem 
quoque sese extendant. 

Ut pro revidendis et sopiendis dissensionibus, si qua in negotio religionis inter 
partes ubicunque locorum orta fuerint, in singulis regni partibus defensores et dissen- 
sionum diremptores, illi qui iam per regnicolas nominati sunt et conscripti maneant. 

Ut templa Posoniense Tyrnaviense, Szakolczense et alia quae per regnicolas 
evangelicis sunt assignata et limitata, cum proventibus civitati Soproniensi et Cremni- 
ciensi collatis et deputatis in suo vigore et statu permaneant. 

Ut templa ante haec disturbiortun tempora ab evangelicis adempta quae 
nondum essent restituta restituantur. 

Promovendae concordiae causa concionatoribus et plebanis iniuriosae crimina- 
tiones verbo et scriptis in alterutram religionem sub poena privations beneficiorum et 
exilii per defensores, comperta rei veritate infligenda, interdicantur. 

Cathedraticum illis, qui ecclesias visitaverint alterutrius religionis solvatur. 
Ad declarandam aequabilitatem necessarium est, ut Romano quoque Catholici 

tres habeant episcopos, siquidem et Evangelici tres habent superintendentes. Quorum 
episcoporum unus resideat in superioribus partibus titulo episcopatus Agriensis. Alter 
in Cisdanubiaais, titulo episcopatus Nittriensis. Tertius in Ultra Danubianis regni 
partibus, titulo episcopatus Jauriensis. Quibus cuilibet eorum pro sustentatione 
honesta bis mille floreni hungaricales sive in paratis sive in reditibus exolvantur, qui 
divina et non politica tractent. 	 -